
Comune  di  Scicli 
(Provincia Regionale di Ragusa) 

VII Settore Lavori Pubblici 
 

REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI 
 

N°   248                  del 20.11.2009 
 
Oggetto: Ordinanza n. 3050/2000 e ss.mm.ii., Legge 433/91 obiettivo i-bis. –  
              Scorrimento graduatoria.  
 

IL CAPO VII SETTORE LL.PP.    
Premesso che: 
- con  D.D.G. n° 1042  del 18/12/2003, veniva  disposto  l'impegno per  l'importo di € 253..340,23 a 
favore del Sindaco del Comune di Scicli, per gli interventi di prevenzione sismica di cui alla O.M. 
3050 del 31/03/2000 e ss.mm.ii.; 
- considerato che con tale importo di € 253.340,23 potevano essere finanziati per intero solo gli 
interventi di cui al seguente schema: 
1) LUTRI GIOVANNINA           €    54.127,78 
2) PITROLO GUGLIELMO        €    47.714,12 
3) MILITELLO ANNA               €    90.656,44  
            TOTALE                         €  192.498,34     
rimanendo così non finanziata (collocata al  4° posto della graduatoria), la pratica intestata alla 
ditta Bongiorno Nunzio di €  70.480,98,  giusta  nota del Dipartimento Protezione Civile di Catania 
prot. n° 45892 del 28/12/05;   
- Vista la nota acquisita al prot. gen. di questo Ente al n° 7163 in data 04/03/09, con la quale la 
Sig.ra Lutri Giovannina  rinuncia  al contributo di € 54.127,78;                          
- Considerazione che con la rinuncia della Ditta Lutri Giovannina si  può procedere allo 
scorrimento della graduatoria con l'inserimento della Ditta Bongiorno Nunzio; 
- Considerato che i suddetti interventi rientrano nella somma di finanziamento impegnata con 
D.D.G. di cui in premessa dell'importo complessivo di € 253.340,23 la nuova graduatoria risulta 
come da seguente schema: 
1) PITROLO GUGLIELMO        €    47.714,12  
2) MILITELLO ANNA               €    90.656,44 
3) BONGIORNO NUNZIO         €    70.480,98  
            TOTALE                          €  208.851,54 
Visto l'art. 184 del D.lvo n.267 del 18.08.2000; 
Visto l'art. 48 dello Statuto Comunale; 

DETERMINA 
 

1) Approvare lo scorrimento della graduatoria di cui sopra; 
2) Stanziare la somma di € 70.480,98 per la Ditta Bongiorno Nunzio per interventi di 
miglioramento sismico  nell'edificio di via Duca D'Aosta in Scicli giusto finanziamento L.433/91 
Ordinanza del Ministero dell'Interno n. 3050/2000 e ss.mm.ii.; 
3) Dare atto che la somma di finanziamento è stata impegnata con D.D.G. n° 1042 del 18.12.2003; 
4) Trasmettere la presente determinazione in triplice originale, in uno a tutti i documenti 
giustificativi della spesa, al servizio finanziario per i conseguenti adempimenti di sua competenza, 
in copia al Sindaco e all'Ufficio URP.    

 
                                                                                                 Il Capo Settore LL.PP. 



                                                                                    F.to  Ing. Salvatore Calvo 
 


